Câmara Municipal de Santa Bárbarad´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 141/2022

Requer informações acerca da
possibilidade de melhorias e
cascalhamento, na Rua
Sebastião Furlan localizada no
bairro de Chácara Recreio
Cruzeiro do Sul.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO QUE, este vereador foi procurado por
moradores do Bairro Cruzeiro do Sul, reclamando que a Rua Sebastião Furlan,
está intransitável, desde a ponte até o final dela, pois a mesma se encontra
cheia de buracos e valetas;

CONSIDERANDO QUE, inclusive, por causa da grande distância
que separa o bairro da região central da cidade, os veículos ficam
impossibilitados de passar no local e os moradores sofrem com os rigores do
tempo;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, daLei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1) É possível, que seja feita nivelação e cascalhamento no
local referido?

2) Se a questão 1 for positiva, quando?

3) Se negativo, expor os motivos detalhadamente.

4) Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de janeiro de 2.022.

Carlos Fontes
-Vereador- 2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B5D0G7P2K3B0U5F4
		2022-02-08T12:13:20-0300